# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 1452

**Autre(s) référence(s) :** Fauroux 25 / Tabuteau 121 / ARTEM 2669

**Auteur(s) :** Galeran III, Meulan (comte)

**Bénéficiaire(s) :** Fécamp, La Trinité (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1023, 5 juin

**Lieu d'émission :** Rouen

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Richard II atteste la charte par laquelle Walerannus de Meulan fait don au monastère de Fécamp du tonlieu et du péage du château de Meulan : les moines auront le droit d'utiliser trois bacs librement et gratuitement.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Collection Musée du Palais Benedictine, Fécamp, Inv. 5 R006 (Engel 28). Original ou copie figurée

### Éditions principales

a. Fauroux Marie, *Recueil des actes des ducs de Normandie de 911 à 1066*, Caen, Caron (MSAN ; 36), 1961, n° 25, p. 110-111.

## Dissertation critique

Original perdu. Copie figurée de la fin XIe siècle.

Texte établi d'après a

Notum omnibus sit tam presentibus quam futuris quod ego Walerannus Mellensis castri comes, tactus divinæ miserationis respectu, offero, dono, tribuo, per investituram et hanc offertionis cartulam, theloneum et pedagium supradicti castri sive sibi ubicumque subjacentis pertinenciæ, monasterio quod est constructum in honore Sanctæ et indivuæ Trinitatis in loco qui dicitur Fiscannus, tres videlicet quos dicunt baccos ad honorem Trinitatis deificæ, ut habeant licentiam et facultatem libere in eundo et redeundo quot vieibus voluerint per annum usque in sempiternum sine alicujus contradictione seu cujuspiam muneris oblatione vel servitii obligatione pro redemptione animæ meæ et patris mei et matris seu parentum meorum quatinus partem et societatem habeant in orationibus et benefactis monachorum preminato loco Deo servientium, tali tenore ut nec ego nec meus quisquam successor vel aliqua suspecta persona sive alicujus potentiæ aut dignitatis vel ordinis homo hanc meam donationem divino amore concessam et ab omni impedimento servitutis cuncta postposita occasione liberam audeat valeat violare aut infringere. Si quis vero hoc scriptum et hanc anime meæ elemosinam violare presumpserit erit cum Juda traditore Domini in inferno inferiori dampnatus, si non emendaverit.

Actum Rothomago, .XVII. kalendas Julii, indictione .VI. regnante Rotberto serenissimo rege Francorum, ante presentiam gloriosi Richardi Normannorum ducis et fratris ejus Rotberti ipsius urbis archiepiscopi et domni Willelmi jam dicti monasterii abbatis.